

**BANCO INVEX, S.A.,  
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE,  
INVEX GRUPO FINANCIERO  
FIDEICOMISO No. 744  
REPORTE DE SALDOS No. 2010 - 9  
Periodo Comprendido del 2 de septiembre al 1 de octubre de 2010.**

**CARACTERISTICAS DE LA EMISION**

Clave de Pizarra	SCOTICB 08
Fecha de Emisión	14-Mar-08
Fecha de Liquidación	14-Mar-08
Monto Total de la Emisión en M.N.	2,494,420,200.00
Número de Títulos de la Emisión	24,944,202
Valor nominal de cada título en M.N.	100.00
Tasa de rendimiento anual bruta	9.15%
Fecha de Pago del Cupón No. 31	25-Oct-10
Fecha de Vencimiento	25-May-28

**SALDOS DE LAS CUENTAS**

**Cuenta de Cobranza**

Concepto	Abono	Cargo	Saldo
<b>Saldo Inicial</b>			<b>5,000.00</b>
Ingresos por Cobranza de Principal	18,248,779.48		18,253,779.48
Ingresos por Cobranza de Intereses	16,650,399.19		34,904,178.67
Ingresos por Cobranza de Comisiones	485,790.19		35,389,968.86
Ingresos por Cobranza de Seguros	1,502,392.04		36,892,360.90
Ingresos por Cargos de cobranza	102,274.28		36,994,635.18
Ingresos por IVA (prepagos, intereses y Gastos de cobranza)	52,145.49		37,046,780.67
Cantidades Pagadas en exceso	257,373.81		37,304,154.48
Depósito por aplicar	0.00		37,304,154.48
Comisiones Bancarias		0.00	37,304,154.48
Traspaso de Cobranza a General		37,299,154.48	5,000.00
<b>Saldo Final</b>			<b>5,000.00</b>

**Cuenta General**

Concepto	Abono	Cargo	Saldo
<b>Saldo Inicial</b>			<b>42,362,212.81</b>
Aportación Inicial	0.00		42,362,212.81
Recursos Netos de la Colocación	0.00		42,362,212.81
Contraprestación por cesión de Cartera		0.00	42,362,212.81
Traspaso de Cobranza	37,299,154.48		79,661,367.29
Rendimientos por Inversiones	157,687.82		79,819,055.11
ISR por Inversiones		2,481.74	79,816,573.37
Intereses devengados no cobrados	29,702.30		79,846,275.67
ISR devengado no pagado			79,846,275.67
Traspaso de Cuenta de Reserva	158,394.17	0.00	80,004,669.84
Primas de Seguros (Vida, Daños, Desempleo y Crédito a la Vivienda)		1,729,208.42	78,275,461.42
Gastos de Cobranza		44,874.66	78,230,586.76
Devolución de IVA (prepagos, intereses y Gastos de cobranza)		47,818.09	78,182,768.67
Reembolso de Cantidades Pagadas en exceso		257,373.81	77,925,394.86
Reembolso de Cantidades Excluidas		0.00	77,925,394.86
Pago de Intereses de la Emisión		13,631,356.58	64,294,038.28
Pago de Principal de la Emisión		23,182,765.62	41,111,272.66
Comisión por Administración		1,559,785.86	39,551,486.80
Honorarios Colocador por cuenta del Fideicomitente		0.00	39,551,486.80
Honorarios Abogado Externo por cuenta del Fideicomitente		0.00	39,551,486.80
Honorarios Notario		0.00	39,551,486.80
Honorarios Impresor		0.00	39,551,486.80
Honorarios Depositario		354.96	39,551,131.84
Honorarios Representante Común		25,703.06	39,525,428.78
Honorarios Fiduciario por instrumento público		0.00	39,525,428.78
Honorarios Fiduciario por administración anual		0.00	39,525,428.78
Honorarios Calificadoras		0.00	39,525,428.78
Honorarios Auditor		60,900.00	39,464,528.78
Pago a Comisión Nacional Bancaria y de Valores		0.00	39,464,528.78
Anualidad Bolsa Mexicana de Valores		0.00	39,464,528.78
Comisión colocación papel comercial del INDEVAL por cuenta del Fideicomitente		0.00	39,464,528.78
Remanente a favor del Tenedor de la Constancia		0.00	39,464,528.78
Comisiones Bancarias		0.00	39,464,528.78
<b>Saldo Final</b>			<b>39,464,528.78</b>
<b>Monto de Presupuesto Pendiente por Disponer</b>			<b>1,735,452.72</b>
<b>Gastos pendientes de pago (Pago a Moody's, Representante Común y Abogados Externos)</b>			<b>0.00</b>
<b>Saldo Final Disponible de la Cuenta General</b>			<b>37,729,076.06</b>

**Cuenta de Reserva para el Pago de Intereses**

Concepto	Abono	Cargo	Saldo
<b>Saldo Inicial</b>			<b>40,674,618.54</b>
Rendimientos por Inversiones	124,809.68		40,799,428.22
ISR por Inversiones		0.00	40,799,428.22
Intereses devengados no cobrados	19,189.20		40,818,617.42
ISR devengado no pagado		0.00	40,818,617.42
Traspaso de Cuenta General / a Cuenta General	0.00	158,394.17	40,660,223.25
Comisiones Bancarias		0.00	40,660,223.25
<b>Saldo Final</b>			<b>40,660,223.25</b>

**Saldo total de las cuentas 80,129,752.03**